2025 年 4 月吉日

（一社）電気加工学会会員各位

（一社）電気加工学会

会長  武沢 英樹

第 243 回 電気加工研究会のお知らせ

拝 啓

 会員各位にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、下記のとおり第 243 回電気加工研究会のご案内を申し上げます。万障お繰り合

わせのうえ、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬 具

記

日  時：2025 年 5 月 23 日（金） 13:45〜16:40

場  所：キャンパスプラザ京都 第２会議室

〒600-8216 京都市下京区西洞院通塩小路下る東塩小路町 939

Tel: 075-353-9111, Fax: 075-353-9121

テ ー マ：離型性向上を目的とした金型加工技術

プログラム：

 金属付加製造法を用いた離型材浸透金型の製作とダイカスト鋳造特性（13:45〜14:25）

    金沢大学 設計製造技術研究所  古本達明 氏

 優れた離型性をもつ放電加工面の開発と応用     （14:25〜15:05）

    株式会社牧野フライス製作所   根本政典 氏

熱硬化性樹脂の圧縮成形における各種金型加工面の離型性評価（15:20〜16:00）

      崇城大学  北田良二 氏

    射出成形離型抵抗の影響要因と通気性金型の通気方向の影響 （16:00〜16:40）

      東京農工大学  夏  恒 氏

（講演順は変更になる場合があります。また、講演会終了後懇親会を予定しております）

参 加 費：電気加工学会会員：無料、非会員：5000 円(税込)

＜研究会参加申込方法＞

 西日本支部会員以外の方は、申込書(次頁)にご記入のうえ、FAXまたは E-mailで、

５月１４日(水)までに以下の連絡先までお申し込み下さい。西日本支部会員の方はお

手元に郵送されました返信用はがきにてお申し込み下さい。

（連絡先）〒606-8585 京都市左京区松ヶ崎御所海道町

 京都工芸繊維大学 機械工学系内 電気加工学会西日本支部事務局 江頭 快

 Tel: 075-724-7354, Fax: 075-724-7300，E-mail: egashira@kit.ac.jp

Fax: 075-724-7300

E-mail: egashira@kit.ac.jp
京都工芸繊維大学 機械工学系内

電気加工学会西日本支部事務局 江頭 快 宛

第 243 回 電気加工研究会参加申込書

お 名 前

会 社 名                 所属部課

所 在 地

電話･Fax番号

E-mail

懇親会 ：  参加 ・ 不参加 （○で囲んでください）

………………………………………………………………………………………………………

研究会会場アクセス

〒600-8216 京都市下京区西洞院通塩小路下る東塩小路町 939

 キャンパスプラザ京都 第２会議室

Tel: 075-353-9111, Fax: 075-353-9121

（京都駅より徒歩 5 分）